

# සෙංකඩගල ෆිනෂන්ස් පී.එල්.සී.

2020 සැප්තැම්බර් 30 න් අවසන් මාස හය සඳහා අතුරු ගිණුම් වාර්තා  
(ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ 2006 අංක 2 දරණ නිර්දේශයන්ට අනුකූලව ප්‍රකාශයට පත් කෙරේ.)

හිටි ශ්‍රේණිගත කිරීම  
**BBB+(lka)**

## ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 න් අවසන් මාස තුන සඳහා	සමාගම		සමූහය	
	2020 රු.	2019 රු.	2020 රු.	2019 රු.
පොළී ආදායම	1,657,940,394	1,692,111,987	1,658,179,586	1,692,304,971
පොළී වියදම	(770,819,241)	(967,426,312)	(769,783,685)	(966,286,034)
<b>ශුද්ධ පොළී ආදායම</b>	<b>887,121,153</b>	<b>724,685,675</b>	<b>888,395,901</b>	<b>726,018,937</b>
ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම	18,728,393	13,355,262	64,860,772	44,640,872
ගාස්තු හා කොමිස් වියදම	(5,696,137)	(4,043,301)	(5,696,137)	(4,043,301)
<b>ශුද්ධ ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම</b>	<b>13,032,256</b>	<b>9,311,961</b>	<b>59,164,635</b>	<b>40,597,571</b>
ශුද්ධ හුවමාරු ආදායම	1,682,364	(1,231,578)	1,682,364	(1,231,578)
ලාභ අලාභ ගිණුම් මගින් සාධාරණ අගයට දක්වන ලද මූල්‍ය උපකරණයන්ගෙන් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය) අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම්	35,934,341	12,379,365	36,368,901	12,379,365
	69,406,219	54,388,988	24,331,219	15,613,988
<b>ශුද්ධ අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>107,022,924</b>	<b>65,536,775</b>	<b>62,382,484</b>	<b>26,761,775</b>
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>1,007,176,333</b>	<b>799,534,411</b>	<b>1,009,943,020</b>	<b>793,378,283</b>
ණය භාගිකරණ ප්‍රතිපාදන හා අනෙකුත් ණය අලාභ	57,891,780	(26,233,996)	57,891,780	(26,233,996)
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>1,065,068,113</b>	<b>773,300,415</b>	<b>1,067,834,800</b>	<b>767,144,287</b>
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(156,763,136)	(170,735,544)	(161,384,027)	(171,870,805)
දේපල, පිරිසහ හා උපකරණ ක්‍ෂය වීම්	(105,771,227)	(134,011,691)	(106,122,881)	(134,311,500)
අස්පාශය වත්කම් ක්‍රමක්‍ෂය	(3,077,823)	(3,210,591)	(3,077,823)	(3,210,591)
අනෙකුත් මෙහෙයුම් වියදම්	(197,088,079)	(137,648,163)	(199,755,045)	(139,189,860)
<b>මුළු සේවා සඳහා වකතු කල අගය මත බිදීදුට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය</b>	<b>602,367,848</b>	<b>327,694,426</b>	<b>597,495,024</b>	<b>318,561,531</b>
මුළු සේවා සඳහා වකතු කල අගය මත බදු	(41,488,174)	(34,741,884)	(41,488,174)	(34,741,884)
<b>ආදායම් බිදීදුට පෙර ලාභය</b>	<b>560,879,674</b>	<b>292,952,542</b>	<b>556,006,850</b>	<b>283,819,647</b>
ආදායම් බදු වියදම	7,819,308	(121,824,816)	523,042	(136,480,395)
<b>මාස 3 සඳහා ලාභය</b>	<b>568,698,982</b>	<b>171,127,726</b>	<b>556,529,892</b>	<b>147,339,252</b>
කොටසක මූලික ඉපැයුම්	7.85	2.36	7.68	2.03

## ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 න් අවසන් මාස හය සඳහා	සමාගම		සමූහය	
	2020 රු.	2019 රු.	2020 රු.	2019 රු.
පොළී ආදායම	2,417,989,502	3,427,995,001	2,418,730,996	3,428,344,559
පොළී වියදම	(1,584,431,461)	(1,947,393,321)	(1,582,380,464)	(1,945,447,939)
<b>ශුද්ධ පොළී ආදායම</b>	<b>833,558,041</b>	<b>1,480,601,680</b>	<b>836,350,532</b>	<b>1,482,896,620</b>
ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම	26,582,660	34,527,500	118,841,327	102,045,895
ගාස්තු හා කොමිස් වියදම	(6,502,071)	(13,191,557)	(6,502,071)	(13,191,557)
<b>ශුද්ධ ගාස්තු හා කොමිස් ආදායම</b>	<b>20,080,589</b>	<b>21,335,943</b>	<b>112,339,256</b>	<b>88,854,338</b>
ශුද්ධ හුවමාරු ආදායම	1,682,364	(1,231,578)	1,682,364	(1,231,578)
ලාභ අලාභ ගිණුම් මගින් සාධාරණ අගයට දක්වන ලද මූල්‍ය උපකරණයන්ගෙන් ලත් ශුද්ධ ලාභය / (අලාභය) අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම්	33,460,266	9,298,251	34,199,100	9,298,251
	75,252,569	70,602,840	30,102,569	31,752,840
<b>ශුද්ධ අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>110,395,199</b>	<b>78,669,513</b>	<b>65,984,033</b>	<b>39,819,513</b>
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>964,033,829</b>	<b>1,580,607,136</b>	<b>1,014,673,821</b>	<b>1,611,570,471</b>
ණය භාගිකරණ ප්‍රතිපාදන හා අනෙකුත් ණය අලාභ	(84,827,405)	(329,928,633)	(84,827,405)	(329,928,633)
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>879,206,424</b>	<b>1,250,678,503</b>	<b>929,846,416</b>	<b>1,281,641,838</b>
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(309,067,178)	(340,583,063)	(317,006,116)	(342,857,258)
දේපල, පිරිසහ හා උපකරණ ක්‍ෂය වීම්	(207,122,006)	(219,249,823)	(207,804,340)	(219,849,441)
අස්පාශය වත්කම් ක්‍රමක්‍ෂය	(6,681,180)	(6,406,334)	(6,681,180)	(6,406,334)
අනෙකුත් මෙහෙයුම් වියදම්	(322,921,041)	(334,888,258)	(327,928,105)	(337,792,952)
<b>මුළු සේවා සඳහා වකතු කල අගය මත බිදීදුට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය</b>	<b>33,415,019</b>	<b>349,551,025</b>	<b>70,426,675</b>	<b>374,735,853</b>
මුළු සේවා සඳහා වකතු කල අගය මත බදු	(41,488,174)	(95,518,411)	(41,488,174)	(95,518,411)
<b>ආදායම් බිදීදුට පෙර ලාභය</b>	<b>(8,073,155)</b>	<b>254,032,614</b>	<b>28,938,501</b>	<b>279,217,442</b>
ආදායම් බදු වියදම	28,493,451	(146,812,021)	12,613,086	(171,171,977)
<b>මාස 6 සඳහා ලාභය</b>	<b>20,420,296</b>	<b>107,220,593</b>	<b>41,551,587</b>	<b>108,045,465</b>
කොටසක මූලික ඉපැයුම්	0.28	1.48	0.57	1.49

## විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 න් අවසන් මාස තුන සඳහා	සමාගම		සමූහය	
	2020 රු.	2019 රු.	2020 රු.	2019 රු.
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය	568,698,982	171,127,726	556,529,892	147,339,252
<b>වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්</b>				
ලාභ අලාභ ගිණුම්ට නැවත ප්‍රතිවර්ගීකරණය නොකෙරෙන අයිතමයන්				
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය තුළින් සාධාරණ අගයට ගණනය කරන ලද ස්කන්ධ ආයෝජන වල සාධාරණ අගය වෙනස්වීම්	-	-	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා, බදු පසු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	-	-
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා, බදු වලට පසු මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>568,698,982</b>	<b>171,127,726</b>	<b>556,529,892</b>	<b>147,339,252</b>

## විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

සැප්තැම්බර් 30 න් අවසන් මාස හය සඳහා	සමාගම		සමූහය	
	2020 රු.	2019 රු.	2020 රු.	2019 රු.
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය	20,420,296	107,220,593	41,551,587	108,045,465
<b>වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්</b>				
ලාභ අලාභ ගිණුම්ට නැවත ප්‍රතිවර්ගීකරණය නොකෙරෙන අයිතමයන්				
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය තුළින් සාධාරණ අගයට ගණනය කරන ලද ස්කන්ධ ආයෝජන වල සාධාරණ අගය වෙනස්වීම්	-	-	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා, බදු පසු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම්	-	-	-	-
<b>කාලපරිච්ඡේදය සඳහා, බදු වලට පසු මුළු විස්තීර්ණ ආදායම</b>	<b>20,420,296</b>	<b>107,220,593</b>	<b>41,551,587</b>	<b>108,045,465</b>

## මුළු තත්ව ප්‍රකාශය

දිනට	සමාගම		සමූහය			
	30.09.2020 රු.	31.03.2020 (විගණනය කරන ලද) රු.	30.09.2019 රු.	30.09.2020 රු.	31.03.2020 (විගණනය කරන ලද) රු.	30.09.2019 රු.
<b>වත්කම්</b>						
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ	732,278,198	718,612,914	564,363,887	760,930,907	760,978,541	583,522,577
බලපත්‍රලාභී වාණිජ බැංකුවල තැන්පතු	5,529,074,532	884,788,297	860,438,032	5,529,074,532	884,788,297	860,438,032
ප්‍රති විකුණුම් ගිවිසුම් යටතේ වන සුරැකුම්පත්	884,299,671	1,001,277,322	2,113,211,941	884,299,671	1,001,277,322	2,113,211,941
ලාභ අලාභ ගිණුම් තුළින් සාධාරණ අගයට ගණනය කරන ලද මුදල් වත්කම්	487,114,156	378,817,366	178,207,794	521,890,675	391,355,052	178,207,794
ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වත්කම්- මුදල් කල්බදු හා කුලී සිත්තකරු	25,509,514,450	24,366,846,750	25,266,192,211	25,509,514,450	24,366,846,750	25,266,192,211
ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වත්කම්- අනෙකුත් ණය හා අත්තිකාරම්	3,605,752,597	2,866,163,263	2,910,100,856	3,605,844,597	2,866,393,263	2,910,100,856
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය තුළින් සාධාරණ අගයට ගණනය කරන ලද මුදල් වත්කම්	14,803,522	14,803,522	14,597,603	14,803,522	14,803,522	14,597,603
ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වත්කම් - අනෙකුත් මුදල් වත්කම්	1,179,895,367	1,131,895,795	1,087,317,494	1,179,895,367	1,131,895,795	1,087,317,494
පරිපාලන සමාගම්වල කර ඇති ආයෝජන	328,301,663	328,301,663	320,000,000	-	-	-
ආයෝජන දේපල	363,295,995	363,295,995	374,180,895	267,634,483	269,748,857	276,560,383
දේපල පිරිසහ හා උපකරණ	1,631,438,664	1,744,830,446	1,828,968,370	1,634,475,646	1,747,957,408	1,832,390,807
අස්පාශය වත්කම්	39,556,447	46,237,627	39,582,127	39,708,857	46,237,627	39,582,127
ලැබිය යුතු වර්තන බදු	108,170,490	6,429,659	-	106,192,672	9,487,493	-
පරිවරණ අයිතියට යටත් කල්බදු වත්කම්	390,431,216	388,931,384	388,705,784	390,431,216	388,931,384	388,705,784
අනෙකුත් වත්කම්	214,799,961	151,179,996	306,317,727	171,847,406	114,731,215	268,119,195
<b>මුළු වත්කම්</b>	<b>41,018,726,929</b>	<b>34,394,526,373</b>	<b>36,252,184,721</b>	<b>40,616,544,001</b>	<b>33,995,432,526</b>	<b>35,818,946,804</b>
<b>වගකීම්</b>						
බැංකු වලට ගෙවිය යුතු ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වගකීම් - තැන්පතු ගිවිසුම්ට ගෙවිය යුතු ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වගකීම් - වෙනත් ණය ගැනුම්	6,988,198,755	5,257,315,384	5,519,284,268	6,988,198,755	5,257,315,384	5,519,284,268
විදේශීය පිරිවැය මත මුදල් වගකීම් - තැන්පතු ගිවිසුම්ට ගෙවිය යුතු ක්‍රමක්‍ෂය පිරිවැය මත මුදල් වගකීම් - වෙනත් ණය ගැනුම්	10,760,217,498	11,222,611,480	11,239,688,119	10,695,465,577	11,174,910,555	11,187,983,995
විදේශීය පිරිවැය මත මුදල් වගකීම් - වෙනත් ණය ගැනුම්	11,668,925,350	6,432,119,305	8,000,631,494	11,668,925,350	6,432,119,305	8,000,631,494
නිකුත් ණය සුරැකුම්පත්	2,544,771,249	2,539,828,926	2,736,967,740	2,544,771,249	2,539,828,926	2,736,967,740
අනුමත උපකාරක ණයකර	1,768,526,691	1,779,700,505	1,768,309,828	1,768,526,691	1,779,700,505	1,768,309,828
කල්බදු වගකීම්	351,977,306	344,723,626	339,326,199	351,977,306	344,723,626	339,326,199
විදේශීය බදු වගකීම්	373,877,588	402,371,039	352,702,821	373,657,837	402,137,961	352,524,720
වර්තන බදු වගකීම්	-	-	134,451,700	-	-	143,259,465
සම්බන්ධිත සමාගම් වලට ගෙවිය යුතු විශ්‍රාම පාරිභෝගික	282,247,412	282,247,412	282,247,412	-	-	-
අනෙකුත් වගකීම්	139,580,434	123,291,686	103,331,020	142,387,912	125,625,819	104,293,132
	709,677,778	600,010,438	475,114,513	719,467,876	617,456,584	477,711,928
<b>මුළු වගකීම්</b>	<b>35,588,000,061</b>	<b>28,984,219,801</b>	<b>30,952,055,114</b>	<b>35,253,378,553</b>	<b>28,673,818,665</b>	<b>30,630,292,769</b>
<b>ස්කන්ධය</b>						
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680
විවේචනාත්මක සංචිත අරමුදල	430,036,033	430,036,033	415,036,033	434,997,079	434,997,079	419,997,079
සාධාරණ වටිනාකම් සංචිතය	4,099,516	4,099,516	3,893,597	4,099,516	4,099,516	3,893,597
රඳවාගත් ඉපැයුම්	3,408,728,639	3,388,308,343	3,293,337,297	3,336,206,173	3,294,654,586	3,176,900,67